
 

 
 
Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
Telefax (03468) 429621 / 22 
municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 
 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO  

DECRETO N° 064/2022 

 

 

VISTO:  

 

Que, dentro de las actividades deportivas que lamentablemente se han 

ido perdiendo en los Clubes de la región, se encuentra la de las Bochas en 

cancha, bajo techo.  

 

 

Y CONSIDERANDO:   

 

Que, sin embargo, nuestra ciudad cuenta con una 

arraigada tradición e historia sobre dicha actividad. 

Entre las instituciones deportivas locales que más ha 

desarrollado el deporte bajo techo, se encuentra el Sporting Club. 

Si bien, son innumerables los representantes que han 

sobresalido a lo largo de la historia de la institución celeste, podemos destacar 

en la actualidad a cuatro personas, que constituyen dignos exponentes de las 

bochas y, en nombre de ellos, a tantos otros que también fueron merecedores 

de ser distinguidos y pretendemos con esto se consideren alcanzados por la 

misma. 

Así tenemos a: Roberto GENTILI (DNI Nº6.547.980), 

quien desde los 15 años pasa a ser socio del Club y Dirigente con tan solo 17 

años, además de Tesorero de la Subcomisión de bochas; Elida MANAVELLA 

de GENTILI (DNI Nº4.125.254), quien comenzara con el deporte en cancha 

techada en el año 2004, resultando nada más ni nada menos que 



 2

Subcampeona Provincial de la disciplina en el año 2006 (en trío con Liliana 

GÓMEZ y Alicia QUIROGA), actualmente es integrante de la Subcomisión de 

bochas del Club y con sus jóvenes 80 años sigue despuntando el vicio de 

hacer tan hermoso deporte; Alicia Beatriz QUIROGA (DNI Nº11.523.117), quien 

también se inicia en la disciplina en el año 2004, alcanzando el 

Subcampeonato provincial del 2006 integrando el trío femenino mencionado, 

además de haber sido Presidenta de la Subcomisión del deporte y actual 

Tesorera, continuando hasta la fecha en actividad, reconocida como la de 

mejor puntería para los bochazos; y, por último, cabe mencionar a Ernesto 

RODRIGUEZ (DNI Nº10.916.732), quien comenzó con el deporte en el año 

1998, siendo colaborador también de la Subcomisión, siendo un gran jugador 

que debió retirarse de la actividad por cuestiones particulares, pero que no le 

impidió seguir colaborando y logrando destacarse Cachito –según afirman sus 

propios compañeros y amigos-, como "el mejor asador ". 

Que, en suma, pretendemos destacar como gestión 

actividades y exponentes que han marcado una huella a fuego de un deporte 

de tanta tradición en nuestra región, y que en su reconocimiento vemos la 

historia misma de nuestra comunidad y, con ello, de la ciudad que queremos y 

por lo tanto que resultan necesarios reconocer y destacar;  

 

 

POR TODO ELLO: 

 

                  En uso de las atribuciones legales conferidas por la Carta 

Orgánica Municipal.- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA)  
Telefax (03468) 429621 / 22 
municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°:  DECLÁRESE PERSONALIDADES DESTACADAS DEL 

DEPORTE DE NUESTRA CIUDAD, a los bochófilos del Sporting Club de 

nuestra ciudad: Roberto GENTILI  (DNI Nº6.547.980), Elida MANAVELLA de 

GENTILI (DNI Nº4.125.254), Alicia Beatriz QUIROGA  (DNI Nº11.523.117), y 

Ernesto RODRIGUEZ  (DNI Nº10.916.732), 

 

ARTÍCULO 2°.-  COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y     ARCHÍVESE.- 

    

           Corral de Bustos-Ifflinger, 13 de julio de 2022.-  

 


